67,606,146 50.2333 0 67,606,146 50.3077 0.0744

因回购注销被

动增加

2020/4/1

限售流

通股

67,606,146 50.3077 0 67,606,146 50.3104 0.0027

因增持股份持

股比例增加

2020/8/25

无限售

流通股

67,606,146 50.3104 500 67,606,646 50.3107 0.0004

因减持股份持

股比例下降

2021/4/16-

2021/5/06

无限售

流通股

67,606,646 50.3107 -1,867,748 65,738,898 48.9208 -1.3899

因回购注销被

动增加

2021/6/1

无限售

流通股

65,738,898 48.9208 0 65,738,898 48.9211 0.0003

因减持股份持

股比例下降

2021/6/2-2

021/8/24

无限售

流通股

65,738,898 48.9211 -314,700 65,424,198 48.6869 -0.2342

因开展转融通

业务持股比例

下降

2021/8/31

无限售

流通股

65,424,198 48.6869 -515,000 64,909,198 48.3037 -0.3832

因非公开发行

被动稀释

2021/9/29

无限售

流通股

64,909,198 48.3037 0 64,909,198 43.2505 -5.0532

合计 - - - - -2,696,948 - - -7.4541

1、2021年8月31日，重庆春风通过证券交易平台将其所持有的公司部分无限售流通股出借给中国金融股份有限公司，出借股份数量

为515,000股；

2、以上权益变动为公司非公开发行股票、股权激励授予限制性股票、历次回购注销部分限制性股票导致公司总股本发生变动，以及公

司控股股东春风控股、林阿锡、赖雪花履行其前期披露的减持计划、春风控股增持公司股份、重庆春风开展转融通业务导致信息披露义务

人持股比例变动达5%以上，不存在违反《证券法》《上市公司收购管理办法》等法律法规和上海证券交易所业务规则等相关规定情形；

3、本次权益变动所涉及股份均享有表决权，不存在表决权委托或受限等任何权利限制或被限制转让的情况；

4、本次权益变动不存在违反《证券法》《上市公司收购管理办法》等法律法规和交易所业务规则等相关规定情形及相关承诺；

5、本公告内数据若存在尾差，均因四舍五入所致。

二、 本次权益变动前后，信息披露义务人持有公司股份情况

股东名称

本次权益变动前 本次权益变动后

持股数量（股） 持股比例（%）注1 持股数量（股） 持股比例（%）注2

春风控股 47,061,856 35.2964 45,000,808 29.9851

重庆春风 13,132,087 9.8491 12,617,087 8.4071

林阿锡 4,040,643 3.0305 4,019,743 2.6784

赖金法 1,210,161 0.9076 1,210,161 0.8064

赖雪花 1,110,161 0.8326 1,010,161 0.6731

全益平 500,000 0.3750 500,000 0.3332

赖民杰 461,238 0.3459 461,238 0.3073

赖冬花 90,000 0.0675 90,000 0.0600

合计 67,606,146 50.7046 64,909,198 43.2505

注1：此处的持股比例系根据春风动力于2017年8月18日首次公开发行A股股票上市后的总股本计算填写。

注2：此处的持股比例系根据春风动力于2021年9月29日非公开发行A股股票完成后的总股本计算填写。

三、 所涉及后续事项

1、 本次权益变动不存在违反《公司法》《证券法》《上海证券交易所股票上市规则》《上市公司股东、董监高减持股份的若干规定》

《上海证券交易所上市公司股东及董事、监事、高级管理人员减持股份实施细则》等法律法规及中国证券监督管理委员会、上海证券交易

所的其他相关规定以及公司规章制度的情形。

2、 本次权益变动不会导致公司控股股东及实际控制人发生变化，对公司治理不会有实质影响。

3、 根据《中华人民共和国证券法》《上市公司收购管理办法》等相关法律法规的要求，本次公司权益变动相关信息披露义务人履行

了权益变动报告义务，具体内容详见公司同日披露的《简式权益变动报告书》。

特此公告。

浙江春风动力股份有限公司董事会

2021年10月8日

浙江春风动力股份有限公司

简式权益变动报告书

上市公司名称：浙江春风动力股份有限公司

上市地点：上海证券交易所

股票简称：春风动力

股票代码：603129

信息披露义务人（一）：春风控股集团有限公司

住所/通讯地址：乐清市虹桥镇溪西

信息披露义务人（二）：重庆春风投资有限公司

住所/通讯地址：重庆市九龙坡区科园一路6号25-1号

[…]

地址：浙江省杭州市临平街道

（四） 信息披露义务人四

姓名：赖金法

性别：男

身份证号：33032319

地址：浙江省乐清市虹桥镇

（五） 信息披露义务人五

姓名：赖雪花

性别：女

身份证号：33032319

地址：重庆市渝北区金开大道

（六） 信息披露义务人六

姓名：全益平

性别：男

身份证号：33032319

地址：重庆市渝北区金开大道

（七） 信息披露义务人七

姓名：赖民杰

性别：男

身份证号：33038219

地址：浙江省乐清市虹桥镇

（八） 信息披露义务人八

姓名：赖冬花

性别：女

身份证号：33032319

地址：浙江省杭州市临平街道

二、 信息披露义务人的董事、主要负责人情况

（一）春风控股目前的董事、主要负责人情况如下：

姓名 性别 国籍 长期居住地

是否取得其他国家或者地区

的居留权

职务

赖国贵 男 中国 中国 否 执行董事

赖民杰 男 中国 中国 否 监事

叶菁菁 女 中国 中国 否 总经理

（二）重庆春风目前的董事、主要负责人情况如下：

姓名 性别 国籍 长期居住地

是否取得其他国家或者地区

的居留权

职务

赖国强 男 中国 中国 否 执行董事兼经理

邓高亮 男 中国 中国 否 监事

三、 信息披露义务人在境内、境外其他上市公司中拥有权益的股份达到或超过该公司已发行股份5%的情况

截至本报告书签署之日，信息披露义务人不存在在境内、境外其他上市公司中拥有权益的股份达到或超过该公司已发行股份5%的情

况。

第三节 权益变动目的

一、 本次权益变动的目的

本次权益变动是公司于2021年9月29日非公开发行股票15,700,074股，信息披露义务人持股比例被动稀释；同时信息披露义务人根

据自身的资金需求而减持上市公司股份，以及公司因股权激励授予限制性股票、历次回购注销部分限制性股票、增持公司股份、开展转融

通业务等导致信息披露义务人持股比例减少达到5%以上。

二、 未来十二个月内信息披露义务人增加或继续减少其在上市公司拥有权益股份的情况

截至本报告书签署之日，信息披露义务人未来12个月增、减持上市公司股份计划如下：

1、信息披露义务人之一林阿锡在未来12个月内无增持计划，但有减持计划；

2、除林阿锡之外的其他信息披露义务人在未来12个月内无继续减少或增加其在上市公司中拥有权益股份的计划。

如未来信息披露义务人所持上市公司股份发生变化，将严格按照相关法律法规的要求，依法履行相关批准程序及信息披露义务。

第四节 权益变动方式

一、 本次权益变动前后信息披露义务人拥有上市公司权益情况

本次权益变动前后信息披露义务人持有上市公司股份的情况：

股东名称

本次权益变动前 本次权益变动后

持股数量（股） 持股比例（%）注1 持股数量（股） 持股比例（%）注2

春风控股 47,061,856 35.2964 45,000,808 29.9851

重庆春风 13,132,087 9.8491 12,617,087 8.4071

林阿锡 4,040,643 3.0305 4,019,743 2.6784

赖金法 1,210,161 0.9076 1,210,161 0.8064

赖雪花 1,110,161 0.8326 1,010,161 0.6731

全益平 500,000 0.3750 500,000 0.3332

赖民杰 461,238 0.3459 461,238 0.3073

赖冬花 90,000 0.0675 90,000 0.0600

合计 67,606,146 50.7046 64,909,198 43.2505

注1：此处的持股比例系根据春风动力于2017年8月18日首次公开发行A股股票上市后的总股本计算填写。

注2：此处的持股比例系根据春风动力于2021年9月29日非公开发行A股股票完成后的总股本计算填写。

注3：本报告书内数据若存在尾差，均因四舍五入所致。

二、 本次权益变动的方式

1、 公司第三届董事会第十四次会议和第三届监事会第十一次会议、2018年第一次临时股东大会审议通过了《关于〈浙江春风动力股

份有限公司2018年限制性股票激励计划（草案）〉及其摘要的议案》等相关议案，公司第三届董事会第十五次会议和第三届监事会第十二

次会议审议通过了《关于向2018年限制性股票激励计划的激励对象授予限制性股票的议案》，确定2018年3月22日为授予日，并于2018年

5月23日完成1,263,000股限制性股票激励计划授予登记工作。 本次限制性股票授予完成后，公司股本总数由133,333,400股增加至134,

596,400股，信息披露义务人合计持股数量不变仍为67,606,146股，合计持股比例由50.7046%被动稀释至50.2288%。

2、 2019年5月21日、2019年5月28日、2020年4月1日因公司《浙江春风动力股份有限公司2018年限制性股票激励计划》中确定的激

励对象离职或当选监事等原因，不再具备激励资格，公司累计回购注销其已获授但尚未解锁的限制性股票共计218,200股。 回购注销部分